
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

     13.06.2023                                                                                                         277-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о наставничестве на муниципальной 

службе в администрации Асбестовского городского округа, утвержденное 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 

16.11.2020 № 624-ПА «Об утверждении Положения о наставничестве на 

муниципальной службе в администрации Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, экспертным заключением Государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства 

Свердловской области от 01.06.2023 № 311-ЭЗ по результатам правовой 

экспертизы постановления администрации Асбестовского городского округа от 

16.11.2020 № 624-ПА «Об утверждении Положения о наставничестве на 

муниципальной службе в администрации Асбестовского городского округа» 

администрация Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о наставничестве на 

муниципальной службе в администрации Асбестовского городского округа (далее 

– Положение), утвержденное постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 16.11.2020 № 624-ПА «Об утверждении Положения о 

наставничестве на муниципальной службе в администрации Асбестовского 

городского округа»: 

1.1. Изложить пункт 1 Положения в следующей редакции «1. Настоящее 

Положение определяет порядок осуществления наставничества на 

муниципальной службе в администрации Асбестовского городского округа (далее 

соответственно - муниципальная служба, наставничество) и условия 

стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности в 

администрации Асбестовского городского округа (далее – муниципальные 

служащие), осуществляющих наставничество (далее - наставники), с учетом 

оценки результативности их деятельности.». 

1.2. Изложить пункт 11 Положения в следующей редакции «11. Наставник 

назначается из числа наиболее авторитетных, опытных и результативных 

муниципальных служащих. У наставника не должно быть дисциплинарного 



2 

взыскания или взыскания за коррупционное правонарушение.». 

1.3. Изложить пункт 24 Положения в следующей редакции                        

«24. Результативность деятельности муниципального служащего в качестве 

наставника по решению главы Асбестовского городского округа учитывается при 

выплате ему премии по результатам работы.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на управляющего делами администрации Асбестовского городского округа 

(Яблочкина О.П.).  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа            Н.Р.Тихонова 
 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

